
Informacinių technologijų fakulteto 2024-2025 m. m. I pusm. veiklos ataskaita

1. IT mentorystė
Per 2024 rudens sesiją Informacinių technologijų (toliau IT) fakulteto mentorių grupė 
aktyviai dalyvavo vykdomoje MČTAU klausytojų mokymo bei konsultavimo veikloje. 
Mokslo metų pradžioje mentorių grupėje buvo 13 aktyvūs nariai. Toliau buvo tęsiama 2022 
m. pradėta IT pagalbos paslauga vieno langelio principu, pagal kurį visais su IT susijusiais 
klausimais senjorai registruojasi, užpildydami bendrą registracijos konsultacijai formą. 
Vėliau mentoriai asmeniškai susisiekdavo su senjoru ir spręsdavo pastarajam kylančias IT 
problemas. 
Mokslo metų pradžioje įdiegtas pastovus mentorių budėjimas kompiuterinėje klasėje nuo 
10 iki 12 val. kiekvieną darbo dieną. Tuo metu bet kuris klausytojas su budinčiu mentoriumi 
gali spręsti savo IT problemas, ar šiaip padirbėti su kompiuteriu, panaršyti internete. Per 
ataskaitinį laikotarpį buvo registruoti ir išspręsti 71 registruotas paklausimas įvairiomis IT 
temomis. 
2. IT mokymai
MČTAU klausytojams buvo tęsiami kompiuterinio raštingumo mokymai, kuriuose dalyvavo 
117 MČTAU klausytojų, iš kurių dauguma mokėsi pagal keletą temų. Mokymai vyko šiomis 
temomis: socialiniai tinklai, el. pašto tvarkymas, „Google“ paskyra, „Google“ paslaugos, 
skaitmeninė fotografija, išmanieji įrenginiai, planuokime laisvalaikį internetu, sumaniau 
apsipirkime ir atsiskaitykime internetu, susipažinimas su virtualia realybe. Pradėta dėstyti 
nauja IT tema - susipažinkime su dirbtiniu intelektu, kurios metu paskaitas klausė 181, o 
praktikose dalyvavo 46 klausytojai. 
3. IT laboratorijų užsiėmimai
Įkurta virtualios realybės laboratorija, kurioje klausytojai susipažįsta su virtualios realybės 
įranga, žaidžia įvairius žaidimus, skirtus judėjimo  koordinacijos, protinio mąstymo, 
reakcijos lavinimui, stebi pasaulio pažinimo, kelionių, gamtos bei mokslinės pažangos 
laidas 3D formatu. Apmokomas mentorius, kuris vadovaus VR laboratorijos užsiėmimams.
Ruošiantis išmaniojo namo laboratorijos užsiėmimams įsigyta mikrokompiuterinė, įvairi 
matavimo bei valdymo įranga. Ieškomas mentorius, galintis vesti laboratorinius 
užsiėmimus. 
4. MČTAU klausytojai per ITF facebook puslapį informuojami apie visus žinomus 
mokymus, kuriuos organizuoja kitos organizacijos, taip suteikiame klausytojams galimybę 
gali papildomai mokytis IT. 
5. Mentorių Rimos Kalininos bei Almos Dambrauskienės iniciatyva pilnai atnaujinti IT 
mokymo klasės kompiuteriai, kuriuos Universitetui padovanojo Vilniaus organizacijos. 
6. Aktyviai dalyvaujame naujame Nord+ programos finansuojamame projekte „Vyresnio 
amžiaus žmonių gebėjimo pažinti melagienas, jų demokratinio dalyvavimo, socialinio 
tvarumo ir skaitmeninių įgūdžių stiprinimas pasitelkiant kūrybines dirbtuves ir gerąją 
patirtį“.  
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